
Méra Község Önkormányzatának  

Képviselő-testülete 

 

Ügyiratszám: Méra/3-4/2024. 
Ellenőrizte:                                            (jegyző) 

 

Ügyintéző: Majorosné Kádas Katalin Megtárgyalja: Képviselő-testület 

Előterjesztő: Tímár Herbert polgármester Előzetesen tárgyalja: -- 

A döntéshez egyszerű 

                    minősített           többség szükséges 

Az előterjesztést nyílt ülésen kell tárgyalni 

Az előterjesztést zárt ülésen kell tárgyalni 

Az előterjesztés zárt ülésen tárgyalható 

Melléklet a rendelettervezethez/határozati javaslathoz: 

Függelék a rendelettervezethez:                                                      

Melléklet az előterjesztéshez: 

Az előterjesztés kapcsán érintett:        -              önkormányzati képviselő 

Az előterjesztés a Képviselő-testület munkaterv szerinti            rendkívüli            ülésére készült. 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) 

bekezdése alapján (Mötv.) a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági 

elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, 

természetbeni juttatást állapíthat meg. 

  

Jelenleg a képviselő-testület és bizottsági tagjainak tiszteletdíjáról a 2/2022. (II. 16.) rendelet 

rendelkezik, mely alapján a képviselő-testület tagjait – a polgármester és az alpolgármester 

kivételével – képviselői munkájáért havonta 58.000.-Ft tiszteletdíj illeti meg.  

  

A tiszteletdíjak összegének emelésére teszek javaslatot az alábbiak szerint: 

 a képviselő-testület tagjai részére 85.000.-Ft/hó 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, valamint a döntés 

meghozatalára 

 

Méra, 2024. március 11.       

Tímár Herbert sk. 

            polgármester 

 

 

 

 

 

 x 

 - 

 - 

  - 

 - 

  x 

  - 

  X 

 - 

 - 



 

Rendelet-tervezet 

 

Méra község önkormányzata Képviselő-testületének 

../2024. (…..) önkormányzati rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról  

 

 

Méra Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed a képviselő-testület tagjaira – a polgármester és az alpolgármester 

kivételével – valamint a képviselő-testület bizottságainak nem helyi önkormányzati képviselő-

tagjaira. 

 

2. § 

A képviselő-testület tagjainak havi tiszteletdíja – ideértve a képviselő-testületbizottságában 

tag, vagy elnök önkormányzati képviselőt is - bruttó 85 000,- Ft. 

 

3. § 

A képviselő-testület bizottságának nem helyi önkormányzati képviselő tagját tiszteletdíj nem 

illeti meg. 

 

4. § 

A tiszteletdíjat havonta utólag kell folyósítani. 

 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

6. § 

Ezen rendelet rendelkezéseit 2024. március 1. napjától kell alkalmazni. 

 

7. § 

Hatályát veszti Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2022. (II. 16.) 

önkormányzati rendelete a helyi önkormányzati képviselők, valamint a képviselő-testület 

bizottsága elnökének és tagjainak tiszteletdíjáról. 

 

 

 

   dr. Juhász Lilla s. k.       Tímár Herbert s. k. 

            jegyző                        polgármester 

 

 

 



INDOKOLÁS 

Általános indokolás: 

 

A helyi önkormányzati képviselők díjazását jelenleg a Méra Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének a helyi önkormányzati képviselők, valamint a képviselő-testület 

bizottsága elnökének és tagjainak tiszteletdíjáról szóló 5/2022. (II. 16.) önkormányzati 

rendelete szabályozza.  

A helyi önkormányzati képviselők díjazására vonatkozó alapvető szabályokat jelenleg 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 35. § (1) 

bekezdése határozza meg mely szerint:  

„(1) A képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, bizottság elnöknek, a bizottság 

tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetben juttatást 

állapíthat meg.” 

A tiszteletdíj megállapítása nem kötelező, azonban a megállapítása feltétele, hogy a 

megállapított tiszteletdíj nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatainak 

ellátását. A tiszteletdíj mértékével kapcsolatban egyéb törvényi előírás nincsen, a képviselő-

testület a tiszteletdíj összegét saját maga határozza meg.  

A tervezetben a helyi önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja 85.000,- Ft szerepel.  

A jogszabályi környezet alapvető változásaira tekintettel szükséges a 2/2022. (II. 16.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése és új rendelet megalkotása.  

 

Részletes indokolás: 

 

1. §-hoz: 

A rendelet személyi hatályáról rendelkezik. 

 

2. §-hoz: 

A tiszteletdíj mértékét határozza meg.  

 

3. §-hoz: 

A nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjáról rendelkezik. 

 

4. §-hoz: 

A tiszteletdíj folyósításának szabályát határozza meg. 

 

5. §-hoz: 

A rendelet hatálybelépéséről rendelkezik. 

 

6. §-hoz: 

A korábbi rendelet hatályon kívül helyezéséről rendelkezik.  

 

Méra, 2024. március 14.  

 

                  Tímár Herbert sk. 

         polgármester 

 

 

 

 



Hatásvizsgálati lap 

a helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról  

 

Tájékoztatás előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

 

 

I. Várható társadalmi hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi hatása nincs. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, vagy jelentős költségvetési 

következményei nincsenek.  

 

III. Várható környezeti hatások 
A rendeletalkotásnak közvetlen környezeti hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségi következmények 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi következményei nincsenek.  

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.  

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
A rendelet megalkotásával összhangba kerül a helyi szabályozás a jogi környezettel. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 
A rendelet alkalmazásához szükséges tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak.  

 

VIII.  A rendeletben foglalt adatok kezelése a Mérai Közös Önkormányzati Hivatal 

Információbiztonsági Szabályzatában foglaltak betartásán túl külön adminisztrációs terhet 

nem jelent. 

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában a Jat. 20. § (1) bekezdése szerinti Európai Unió 

intézményeivel és tagállamaival egyeztetési kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az 

előzetes bejelentési kötelezettség alá tartozó jogszabály-tervezetek közé.  

 

Méra, 2024. március 14. 

                                

 

 

                                             

                            Tímár Herbert sk. 

                   polgármester  
 


